
Terça-feira, 08 de Março de 2022

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição  de material de laboratório, para atender 
as necessidades do laboratório de análises clínicas do Centro 
de Especialidades deste Município, com cessão de uso das 
m á q u i n a s  c o n s t a n t e s  n o s  l o t e s  ( 0 1 , 0 2 , 0 3  e  
04).FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00025/2022. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do 
Rocha: FMS/FPM e outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do 
Fundo Mun. de Saúde; 10.302.0016.2214 – Manutenção do 
MAC; 10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde 
da Família; 10.302.0016.2042 – Assistência Farmacêutica; 
339030.00 – Material de Consumo; 339030.99 – Outros 
Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00074/2022 - 03.03.22 
-  B I O M E D  D I S T R I B U I D O R A H O S P I TA L A R  E  
LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R$ 56.379,00; CT Nº 
00075/2022 - 03.03.22 - CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO 
HUMANO LTDA - R$ 257.585,00; CT Nº 00076/2022 - 
03.03.22 - DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - 
R$ 57.000,00.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios destinados aos 
veículos pertencentes às secretarias deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – 
Manut. do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – 
Manu tenção  da  Sec .  Mun .  de  Admin is t ração  
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de 
Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. 
Infantil Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da 
Educ. Infantil – Pre Escalar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 
– Manut. do Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 
12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT–Ens. 
Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0008.2221 – Manut. 
da Educ. Infantil – Pre Escolar – FUNDEB 30% 
12.365.0041.2288 – Manut. dos Re. do VAAT– FUNDEB 30% 
Educ. Infantil 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. Jovens e 
Adultos – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – Manut. do 
Programa QSE – Quota Salário 12.361.0011.2215 – 
Manutenção do Programa PDDE 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do 

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as 
necessidades das secretar ias deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 – Manutenção 
do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2003 – 
Manutenção da Secretaria Mun. de Planejamento; 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental; 
12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil 
Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da 
Educação Infantil – Pre Escolar – Rec Próprios; 
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do 
VAAT – Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 
12.365.0008.2218 – Manut. da Educ Infantil – Creche – 
FUNDEB 30%; 12.365.0008.2221 – Manut. da Educ Infantil – 
Pré Escolar – FUNDEB 30%; 12.365.0041.2288 – Manut. dos 
Recursos do VAAT– FUNDEB 30% – Educ. Infantil; 
12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. Jovens e Adultos – 
FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 – Manutenção do 
Programa QSE – Quota Salário; 12.361.0011.2215 – 
Manutenção do Progrma PDDE; 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 – Manutenção do 
CAPS; 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II; 
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da 
Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.244.0020.2054 
– Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 
08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e 
Média Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL 
da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do 
Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF; 
08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – 
IGD SUAS; 08.244.0020.2129 – Manutenção do Prog. Prim. 
Inf.No SUAS – CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais; 13.392.0013.2031 – 
Apoio as Festividades e comemorações; 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer; 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da 
Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio 
Ambiente; 339030.00 – Material de consumo 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00083/2022 
- 04.03.22 - COMERCIAL DANTAS DE ALIMENTOS EIRELI - 
R$ 31.465,50; CT Nº 00084/2022 - 04.03.22 - J.T.A. 
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 
419.699,00; CT Nº 00085/2022 - 04.03.22 - JAMILIS VIEIRA 
DA SILVA - R$ 86.502,00; CT Nº 00086/2022 - 04.03.22 - 
WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA - R$ 134.485,00. 

Catolé do Rocha – PB, 07 de Março de 2022.

LICITAÇÃO
Extratos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3261 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto



2Catolé do Rocha - Terça-feira, 08 de Março de 2022

CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER I I  
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Basica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. do Prog. Prim.Inf.no 
SUAS – Criança Feliz 13.392.0013.2029 – Manutenção das 
Atividades Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio ad Festividades e 
Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00087/2022 - 07.03.22 - AUTO PECAS SAO FRANCISCO LTDA - 
R$ 1.238.423,40.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços na 
confecção de camisetas e calças, para atender as necessidades de 
todas as secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00029/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha:FPM/FMS/FMAS E OUTROS 
04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do Prefeito 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil Creche – Rec. 
Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pre 
Escalar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – 
Manut. da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 
12.365.0008.2221 – Manut. da Educ. Infantil – Pre Escolar – 
FUNDEB 30% 12.365.0041.2288 – Manut. dos Re. do VAAT– 
FUNDEB 30% Educ. Infantil 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. 
Jovens e Adultos – FUNDEB 30% 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – 
Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de 
Saúde da Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 
10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – 
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 – 
Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 – 
Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. 
Social Esp. e Media Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. 
Bl. da Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da 
Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do 
Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. do 
Prog. Prim.Inf.no SUAS – Criança Feliz 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio ad 
Festividades e Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção 
das Atividades Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – 
Manutenção da Sec. de Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. 
Sec. de Agricultura, Rec. Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – Outros Materiais de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha e: CT Nº 00080/2022 - 04.03.22 - AGS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - R$ 34.840,00; CT Nº 00081/2022 - 04.03.22 - 

GABRIELA DE OLIVEIRA VIEIRA 08657889447 - R$ 16.920,00; CT 
Nº 00082/2022 - 04.03.22 - VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA - R$ 6.000,00.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de 
laboratório na confecção de prótese dentária total, maxilar, total 
mandibular, parcial maxilar removível e parcial mandibular 
removível. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00030/2022. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do 
Rocha: FMS/FUS e outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo 
Mun. de Saúde; 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 
10.302.0016.2041 – Manut. do Programa Saúde Bucal; 
10.302.0016.2098 – Manut. do CEO; 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica; 339039.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica.. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00078/2022 - 04.03.22 - 
EUFRASIO MEDEIROS JUNIOR - R$ 152.900,00.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Março de 2022 .

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

